Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 3 имени Владимира Ступака

станицы Крыловской  муниципального образования  Крыловский район

Приказ

 от «30» августа 2023 года                                                № 428

О реализации Всероссийского проекта «Самбо в школу»

в 2023- 2024 учебном году

В целях формирования единого подхода к вопросу реализации Проекта «Самбо в

школу» на территории Краснодарского края, активизации физкультурно-

спортивной работы в школе, развития детско-юношеского спорта, пропаганды

здорового образа жизни, профилактики беспризорности и безнадзорности

несовершеннолетних, укрепления здоровья обучающихся, популяризации самбо в

системе образования  п р и к а з ы в а ю:

1. Продолжить реализацию Всероссийского проекта «Самбо в школу» в МБОУ

СОШ №3 в 2023-2024 учебном году:

1.1 в рамках 3-го урока физической культуры по самбо в 1-2-ых, 8-ых классах;

1.2 в рамках внеурочной деятельности в 2-7-ых, 9-11-ых классах;

1.3 в рамках работы ШСК «Здоровая школа» по дополнительным

общеразвивающим программам по самбо: секция «Самбо» (3-4 классы, 15

человек).

2.  Назначить учителя физической культуры Лобода Андрея Александровича

ответственным за реализацию Всероссийского проекта «Самбо в школу», за

проведение занятий по самбо в МБОУ СОШ №3, а также других мероприятий,

направленных на популяризацию самбо в 2023-2024 учебном году.

3.  Лобода Андрею Александровичу, учителю физической культуры:

3.1  разработать план мероприятий по реализации Всероссийского проекта

«Самбо в школу» на 2023-2024 учебный год (приложение 1);

3.2  утвердить рабочие  программы по самбо для проведения занятий в рамках

урочной деятельности, внеурочной деятельности, дополнительного образования

МБОУ СОШ №3.

4. Зачислить в секции «Самбо» в рамках работы школьного спортивного клуба

«Здоровая   школа» обучающихся 3-4-ых классов.

5. Довести Якуниной Нине Валерьевне, делопроизводителю, содержание данного

приказа до сведения  всех ответственных лиц.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Мильбрат Татьяну

Владимировну, заместителя директора по ВР.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ №3                                           Н.М. Волкова

С приказом ознакомлены:

		2023-09-25T15:48:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ ВЛАДИМИРА СТУПАКА СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа